

ÅRSMELDING HIFO TROMSØ 2013

Styret har i 2013 hatt denne sammensetningen:

Leder: Randi Rønning Balsvik, Institutt for historie og religionsvitenskap (IHR), Universitetet i Tromsø

Sekretær: Vidar Eng, pensjonisthistoriker

Kasserer: Ståle Hagen, IHR, UiT

Skolekontakt: Lena Aarekol, Polarmuseet, UiT

Styremedlem: Christel Domaas, IHR, UiT

I perioden har det vært avholdt 3 styremøter. Styret arbeid har i hovedsak foregått ved e-post-kontakt.

Ståle Hagen hadde permisjon fra styret høsten 2013 pga forskningsopphold i Tyskland.

HIFO Tromsø hadde 62 betalende medlemmer ved utgangen av året 2013, mens det var 80 i 2012. Det skyldes særlig at en del av historikerne på instituttet ikke har fornyet medlemskapet.

Aktiviteter i 2013

Styret ble valgt på årsmøtet 14. februar 2013 der det møtte 9 medlemmer. Randi, Vidar, Lena og Ståle ble gjenvalgt, mens Christel var ny i styret. Årsmøtet ble avholdt i tilknytning til Koht-festen samme kveld i «gamlekantina» til instituttet. Koht-festen samlet 21 personer, både ansatte og masterstudenter. Årets Koht-tale av Lena Aarekol var om Kona til Koht. Fredrik Fagertun hadde lagd en allmennquiz uten tema.

Kjerneaktiviteten til HIFO Tromsø er rødvinnsseminarene. I 2013 er i alt 5 seminar blitt avholdt:

- 14. mars på kafe Nedentil, Sjøgata 12. Tema var «Trolldomsprosessene i Øst-Finnmark» med de to innlederne professor Liv Helene Willumsen om "Kvinnens stemmer i rettslokalet under trolldomsforfølgelsen i Finnmark" og førsteamanuensis Rune Blix Hagen om "Trollkvinnenes forsvarer i rettslokalet på Vardøhus festning". Randi Rønning Balsvik ledet møtet og introduserte de to topp-forskerne i dette emnet. Det var i alt 30 frammmøtte.
- 8. mai på Tromsø Museum i et samarbeid med museets møteserie Vin og Viten. Tema var "Den lengste reisen (1940-1945)", dvs det norske kongehusets reise i eksil. Dette var belyst i en utstilling som vises rundt i Norge, og det var omvisning i utstillingen etter møtet. Journalist og forfatter Per Egil Hegge fortalte om Prins Haralds reiser i perioden 1939-1945, og historiker Vidar Eng om Kong Haakon VII i 1940: heltestatus og myter. Det var rundt 70 frammmøtte.
- 23. mai på Polarmuseet i et samarbeid med Tromsø kommune i anledning av at det er hundre år siden allmenn stemmerett, også for kvinnene, ble innført i Norge. Professor emerita Randi Rønning Balsvik innledet om Kampen for stemmerett for kvinner internasjonalt. Lektor og historiker Kari Nerdrum Tangen innledet om Kampen for stemmerett nasjonalt og lokalt, bl.a. i "Tromsø led av Landskvinnestemmerettsforeningen" stiftet år 1900. Det var 23 frammmøtte.
- 15. oktober i Nordlysobservatoriets auditorium i Prestvannvegen 40 i møteserien "Tromsøs vitenskapshistorie". Dette var et fellesarrangement med Tromsø Geofysiske Observatorium, Uit. Tema var nordlysforskningens historie i Tromsø samt litt om det fysiske aspektet ved

nordlys. Innleder var forsker Magnar Gullikstad Johnsen. Til sist var det en omvisning i det gamle hovedbygget, i variometerhuset og i absolutthuset. Det var i alt 20 som kom.

- *26. november på Polarmuseet om skipsverftets og Skansens historie i anledning av en fotoutstilling på Polarmuseet om dagens skipsverft. Professor i historie Hallvard Tjelmeland innledet om Tromsø Skipsverfts historie fra 1848 til i dag. Deretter viste rådgiver Sveinulf Hegstad ved Tromsø Museum bilder "Fra en verftsarbeiders fotoalbum", fotografier tatt av Osvald Steen Jacobsen som levde fra 1887 til 1953. Til sist talte professor i arkeologi Reidar Bertelsen om "Skansen i Tromsø: et nasjonalt kulturminne? Et sted for kos eller for ettertanke?". 40 hadde møtt fram.*

Av andre aktiviteter kan følgende nevnes spesielt:

- Mange HIFO-Tromsø-medlemmer deltok under Norske Historiedager i Sogndal 3.-5. mai der HIFOs årsmøte ble avviklet 4. mai. På årsmøtet la Hallvard Tjelmeland fram HIFO-Tromsøs årsmelding, siden ingen fra styret deltok. Ledelsen i HIFO-Norge er fortsatt i Tromsø med leder Kari Aga Myklebost, nestleder Hallvard Tjelmeland og Historikeren-redaktør Lena Ingilæ Landsem.

HIFO-Norge arrangerte styre- og lokallagsseminar i Bergen 5.-6. oktober med tema "oppdragshistorie". Fra HIFO-Tromsø-styret deltok Christel som fra høsten 2013 også er ansatt sekretær i HIFO-Norge.